
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000234 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de janeiro de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 001/2018

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2018
PREGÃO PRESENCIAL 006/2018/SRP
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035/2017

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C39E8DE481A1CD15E1554765D7E71E1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000234 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de janeiro de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 001/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a realização da licitação, Objeto: Seleção das 
melhores propostas para contratação de empresa especializada em 
imunização e controle de pragas urbanas com atividade química em 
dedetização, desratização, descupinização, desinsetização e limpeza, 
desinfecção química e desincrustação de reservatório e caixas de água dos 
prédios públicos do município compreendendo as escolas municipais, 
secretarias e unidades de saúde do município de Presidente Tancredo Neves, 
de acordo com as condições estabelecidas no Anexo I do Edital, a ser 
realizado no dia 09/02/2018, as 09h00min, sede da Prefeitura Municipal, na Av. 
Adolfo Araujo Borges – Japão. Edital e seus anexos estarão disponíveis: 
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/, outras informações na sala de 
licitações, Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Bairro do Japão, Presidente Tancredo 
Neves Ba, de 2ª a 6ª feira das 08h00mim ás 12h00mim horas. Presidente 
Tancredo Neves, 30/01/2018. Antonio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9CD02A2E54EF20AE0AC68069727E421

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000234 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000234 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de janeiro de 2018 Ano 3

Outro

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 028/2018; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2018; 

FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: PRO 

ANALISEQUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA,  CNPJ: 00.398.022/0004-02 OBJETO: AQUISIÇÃO 

DO KIT MCOLORTESTCLORO LIVRE REFIL (0,1-2 mg/L) 600 TESTES MERCK (REFIL ART. 

1149780001) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR: R$ 566,00 

(QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS), DATA DA ASSINATURA: 29/01/2018. PELO 

CONTRATANTE. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C39E8DE481A1CD15E1554765D7E71E1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000234 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de janeiro de 2018 Ano 3

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL 006/2018/SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a realização da licitação, Objeto: seleção das 
melhores propostas para eventual fornecimento de Tablet Android e 
computadores completo para atender as necessidades dos Agentes 
Comunitários de Saúde e Unidades de Saúde do município de Presidente 
Tancredo Neves, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos, a 
ser realizado no dia 09/02/2018, as 10h00min, sede da Prefeitura Municipal, na 
Av. Adolfo Araujo Borges – Japão. Edital e seus anexos estarão disponíveis: 
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/, outras informações na sala de 
licitações, Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Bairro do Japão, Presidente Tancredo 
Neves Ba, de 2ª a 6ª feira das 08h00mim ás 12h00mim horas. Antonio Jorge 
Machado Pereira – Pregoeiro.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C39E8DE481A1CD15E1554765D7E71E1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000234 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de janeiro de 2018 Ano 3

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035/2017 
 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035/2017, REFERENTE A 
CREDENCIAMENTO 001/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: MEDLAB 
– MEDICINA LABORATORIAL DR. CARLISVAN REIS LTDA – ME, INSCRITO NO 
CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 08.731.054/0001-39, 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS 
PARTES EM 02/02/2017. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO 
TERMO ADITIVO: 02/02/2019. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO 
CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, 29 DE JANEIRO DE 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C39E8DE481A1CD15E1554765D7E71E1


		2018-01-30T14:39:24-0300




